
Informacja 

z pracy Rady Seniorów Miasta Krasnystaw za IV kwartał 2022 r. 

 

Rok 2022 był dla Rady Seniorów Miasta Krasnystaw rokiem wyboru radnych na III 

kadencję. 

Pierwsza sesja Rady, w nowej III kadencji, miała miejsce 23 czerwca 2022 r. Radni 

złożyli ślubowanie i otrzymali zaświadczenia o wyborze na radnego. W związku z tym 

działania Rady objęły tylko IV kwartał 2022 r. 

W planie pracy na ten okres uwzględniono informację o realizacji zadań Programu 

Korpus Wsparcia Seniora, informację o działalności Stowarzyszenia MANKO i perspektywy 

przystąpienia do Programu Gmina Przyjazna Seniorom, uruchomienie dyżurów radnych oraz 

zorganizowanie uroczystej sesji z okazji Europejskiego Dnia Seniora. 

Z zaplanowanych zadań, decyzją radnych, po zapoznaniu się z działalnością 

Stowarzyszenia MANKO nie przystąpiono do Programu Gmina Przyjazna Seniorom. Zadanie 

dotyczące dalszego funkcjonowania Centrum Aktywnego Seniora znalazło się w planie pracy 

Rady w kwietniu 2023 r. 

W IV kwartale 20 października 2022 r. odbyła się uroczysta sesja Rady Seniorów Miasta 

Krasnystaw z okazji Europejskiego Dnia Seniora. 

Pomysłowi zorganizowania sesji towarzyszyła konieczność podkreślenia ważności 

świąt seniora oraz szukania możliwości walki z samotnością – chorobą ludzi starszych, ludzi 

często chorych, wykluczonych, ludzi spoza organizacji senioralnych, ludzi którzy muszą mieć 

świadomość, że mogą zawsze na kogoś liczyć, w czymś uczestniczyć. 

Uroczystą sesję poprzedziło wiele spotkań organizacyjnych. Były to rozszerzone 

posiedzenia Prezydium Rady Seniorów, spotkania z przewodniczącymi organizacji 

senioralnych działających w mieście, pracownikami Urzędu Miasta, przedstawicielami 

jednostek administracyjnych.  

Obrady uroczystej sesji połączono z inauguracją kolejnego roku akademickiego 

Lubelskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Filia w Krasnymstawie.  

Podczas sesji, bardzo licznie zgromadzeni seniorzy i mieszkańcy miasta wysłuchali 

wystąpienia ukazującego historyczne wydarzenia pojawienia się świąt dedykowanych 

seniorom, uzasadnienia ważności tychże świąt, sytuacji związanych z demografią ludzi 

starszych na świecie, w Europie, w Polsce i Krasnymstawie. Po części oficjalnej zorganizowano 

dla seniorów słodki poczęstunek.  

Sesję zakończył postulat, aby świętowanie Dnia Seniora weszło na stałe do pracy Rady 

Seniorów Miasta Krasnystaw dlatego też w zamierzeniach Rady Seniorów Miasta Krasnystaw 

na 2023 r. przewidziano uroczystą, listopadową sesję z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora, 

 

Przewodnicząca Rady Seniorów 

          /-/ Urszula Hus 

 



 


